
  

 
   

 

  

 
PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY 

PODLE VYHLÁŠKY č. 264/2020 Sb. 

 
BYTOVÝ DŮM 

Velehradská 1320/24, 130 00 Praha 3 - Vinohrady 
 

Kontaktní osoba: 
Bc. Milan Kaska 
email: milan.kaska@gmail.com 
tel: 775 979 207 
 
Vedeno pod č. zakázky:  
24-0190  

 
Odpovědný energetický specialista: 
Petr Kotěšovec 
MPO č. oprávnění: 1986 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
   

 
 
PODKLADY PRO VÝPOČET 

 
Nebyly provedeny žádné destruktivní zkoušky konstrukcí. Parametry technologických zařízení a skladby 

zakrytých konstrukcí, včetně vlivu teplených vazeb, byly odborně stanoveny na základě projektové 

dokumentace, zkušeností, obvyklých postupů výstavby konstrukčních detailů daného typu výstavby. 

  

K vypracování průkazu energetické náročnosti budovy byly použity tyto podklady: 

- Částečná projektová dokumentace 

- Informace získané při prohlídce nemovitosti dne 11.04.2024 

- Fotodokumentace získaná při prohlídce nemovitosti 

- Vlastní výpočet byl proveden pomocí programu Energie 

 

 

- Vyhláška MPO č. 264/2020 Sb. o energetické náročnosti budov 

- Vyhláška MPO č. 193/2007 Sb., kterou se stanoví podrobnosti účinnosti užití energie při rozvodu 

tepelné energie a vnitřním rozvodu tepelné energie a chladu 

- Vyhláška MPO č. 237/2014 Sb., kterou se stanoví pravidla pro vytápění a dodávku teplé vody, 

měrné ukazatele spotřeby tepelné energie pro vytápění a pro přípravu teplé vody a požadavky na 

vybavení vnitřních tepelných zařízení budov přístroji regulujícími dodávku tepelné energie 

konečným spotřebitelům 

- ČSN 73 0540-1 (73 0540) Tepelná ochrana budov – Část 1: Terminologie 

- ČSN 73 0540-2 (73 0540) Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky 

- ČSN 73 0540-3 (73 0540) Tepelná ochrana budov – Část 3: Návrhové hodnoty veličin 

- ČSN 73 0540-4 (73 0540) Tepelná ochrana budov – Část 4: Výpočtové metody 

- ČSN EN ISO 13789 (73 0565) Tepelné chování budov – Měrná ztráta prostupem tepla – Výpočtová 

metoda 

- ČSN EN ISO 6946 (73 0558) Stavební prvky a stavební konstrukce - Tepelný odpor a součinitel 

prostupu tepla - Výpočtová metoda 

- ČSN EN ISO 13370 (73 0559) Tepelné chování budov – Přenos tepla zeminou – Výpočtové metody 

- ČSN EN ISO 13790 Energetická náročnost budov 

- ČSN 73 0331 Energetická náročnost budov – Typické hodnoty pro výpočet 

 
 







Velehradská 1320/24

130 00 Praha

Vinohrady [727164], 2504

Bytový d m

Petr Kot šovec

1986

petr.kotesovec@consultora.cz

587140.0

19.04.2024



Praha Praha 3 - Vinohrady

Velehradská 1320/24

Vinohrady [727164] Bytový d m

2504 Bez památkové ochrany

1919 Bez památkové ochrany

Jedná se o adový bytový d m v obci Praha. 
D m je áste n  podsklepený a má 9 bytových jednotek. 
Obvodové konstrukce jsou zd né z cihel plných pálených tl. 140 - 600 mm. 
St echa je  sedlová tvo ena d ev ným krovem bez tepelných izolací. 
Stropy k nevytáp ným prostor m jsou d ev né trámové tl. 400 mm. 
Okna jsou d ev ná špaletová, d ev ná s jedním sklem a plastová s tepeln  izola ním dvojsklem. 
Vchodové dve e jsou d ev né s jedním sklem a plastové s tepeln  izola ním dvojsklem. 
Vytáp ní zajiš ují vafky, elektrikcé p ímotopy a plynové kotle. 
Oh ev TUV zajiš ují elektrické bojlery, plynové a elektrické pr tokové oh íva e. 
V trání probíhá p irozen  okny. 
D m osv tlují klasické a led žárovky.

Obytný prostor Složena z více podzón:

Byty Obytné zóny - BD - byt

Chodby + Schodišt Obytné zóny - komunikace a vybavení

Obchodní prostor Obchody - prodejní plochy











S1

S2

S3

S4

S5

S6

S7

S8

S9

STR1

STR2

STR3

STR4

STR5

D2

D3

O1-Z

O2-V

O3-V

O4-V

O5-JV

O6-SV

O7-Z

D1-Z



Elektrický p ímotop

Plynový kotel

WAW

Elektrický pr tokový oh íva

Plynový kotel

Plynový pr tokový oh íva

Obytný prostor
LED sv tla

Obchodní prostor
LED sv tla

Sklep
Klasické 
žárovky



Stávající výpln  otvor  doporu ujeme vym nit za výpln  otvor  s izola ním trojsklem se sou initelem prostupu tepla celého 
okna Uw=0,9 W/m2K a Ud=1,0 W/m2K. Dále doporu ujeme zateplit obvodové konstrukce a stropy k nevytáp ným 
prostor m, tak aby dané konstrukce svými parametry spl ovaly min. horní hranici rozsahu sou initele prostupu tepla dle SN 
73 0540 - 2:201

Stávající zdroje pro vytáp ní a oh ev TV doporu ujeme vym nit za kondenza ní plynové kotle. Dále doporu ujeme použití LED 
svítidel v celém objektu.

ANO NE ANO

Vzhledem k výrazným investi ním náklad m lze p ípadnou instalaci 
FVE doporu it až v budoucnu, za p edpokladu, že dojde k výrazn jšímu 
snížení investi ních náklad  p i prosté návratnosti kratší než doba 
životnosti systém .

ANO NE ANO

Kombinovaná výroba elekt iny a tepla je technicky obtížn  
realizovatelná. Provoz kogenera ní jednotky by byl zna n  neefektivní, 
tudíž i neekonomický.

NE - -

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližší p ípojky není možné technicky 
p ipojit objekt na CZT.

ANO NE ANO

Instalace tepelného erpadla je v porovnání se sou asným zp sobem 
vytáp ní a p ípravy TV neekonomická.

- Instalace LED sv tel 
- Instalace Kondenza ních plynových kotl  
- Zateplení obvodových konstrukcí 
- Zateplení strop  k nevytáp ným prostor m 
- Vým na oken a dve í 



Obytná

Jiná než obytná



Petr Kot šovec 1986

732138460 petr.kotesovec@consultora.cz

587140.0

19.04.2024

19.04.2034


